(134) L. 9, d. 11, n. 4: "Secunda conclusio; actus coniugalis *solius* voluptatis gratia exercitus, nec fides matrimonii transgrediens, est culpa venialis... Et probatur non esse peccatum mortale, rationibus secundae sententiae n. 2 propositis, quae fortiter hanc sententiam probant." Estas razones las expone así en el citado n. 2 de la misma disputa: "Quia teste Arist. 10 *Ethic.*, c. 8, talis est delectatio quale opus de quo est; at usus coniugii bonus est, ergo et delectatio de illo percepta. Et confirmatur; quia teste eodem Arist. 7 *Ethic.*, c. 9, non omnis aliquid ob voluptatem efficiens est incontinentis, sed ubi ea est turpis; imo qui omnem voluptatem fugit est agrestis, teste eodem 2 *Ethic.*, c. 2. At delectatio ex actu coniugali orta, turpis non est."

(135) L. 9, d. 11, n. 4: "Quod autem sit veniale inde probatur. Quia est debiti ordinis perversio, cum actus suapte natura tendens ad prolis bonum referatur ad finem voluptatis capienda. Et confirmatur; quia bonum delectabile, quod est naturae sensitivae consonum, non potest recte esse finis operationis humanae, sed solum bonum honestum, quod naturae rationalis conforme est. Adde abusum rei esse quaerere actum propter delectationem illi adiunctam; cum delectatio sit propter ipsum actum, non vero actus propter delectationem illi adhaerentem."

Las características de la doctrina de Tomás Sánchez, aparecerán mejor en la segunda parte de este trabajo, al compararla con la de sus predecesores; pero sólo con agrupar sistemáticamente sus ideas, resalta en primer lugar la íntima unión entre los clásicos bienes y los fines del matrimonio. La procreación conserva el primer puesto, tanto en la jerarquía de los fines objetivos, como en la de las intenciones subjetivas; pero, al tratar de éstas, se contenta nuestro autor con una tendencia implícita, que humaniza el rigorismo de muchas fórmulas tradicionales. Lo mismo puede decirse de las componentes sexuales de la vida conyugal, en cuya valoración prevalecen para Sánchez los principios aristotélicos sobre los clásicos textos agustinianos.